Atque eundem illum floridum crucis tuæ lectulum, nostrum non immeritò appellavi; quando ad eum me admittis

missi ut sponsam: qui tamen angustus videatur, verendum non est, ne alter ex eo decidat; quia ita charitate dilataratus est, ut ad illum omnes invites, & verò omnes venientes capiat.

Jam video pristinum errorem meum, & pueriles in via spiritus sensus meos agnosco: frustra te quærebam in lectulo meo, dilecte mi; non dico inter illecebras, atq; comoda humanæ vitæ, in quibus te minimè reperiri etiam tum scis noveram: sed neq; in requie spiritali, aut divinorum solatorum suavitate mihi requirendus fuisti, qui in cruce, potius, hoc est, in afflictione, derelictione, desolatione, quæri & inveniri debueras. Crux nimirum tibi lectulus est, in quo cubas in meridie, in quo suaviter erubescis in æstu diei, in summo fervore immensæ tuæ dilectionis. In hoc ego strato te libens amplexor, Sponse mi, & tecum unâ dolores tuos, cruciatus, opprobria, tædia, derelictiones cōplector. In hoc unâ tecum jacere volo, in hoc acquiescere, in hoc cibum, somnum, oblectationem capere, in hoc, quod ævi mihi est reliquum, tecum agere, donec aspiret dies æternus, & inclinentur umbræ istius nostræ mortalitatis. Ah! quando erit illa dies, quâ non jam doloribus oppressus, sed ineffabilibus redundans lætitijs, non jam cooperatus opprobrijs, sed luce vestitus & gloriâ, dextrâ tuâ me amplexans introduces in cœlestes thalamos, genialibus gaudijs, & perenni quodam atque beato divini oris tui osculo fruituram! istic enim, uti de tua confido misericordia, in sinu patris tui, inter puras liquidâsq; delicias consummabuntur nuptialia fœdera, quæ nunc in luctu ac doloribus inimus inter brachia crucis.

Veruntamen ea, tua propriè curatio est, mi JESU; cujus amabili providentiæ, hoc quodcunq; est desiderij mei relinquo. Interim dum adhuc hic peregrina per fidem ambulo, & non per speciem, esto mihi vir dolorum, & sponsus

fus sanguinum; ut tecum & in te dolores amem, & sanguine tuo genas meas ac vultum exornem. Deniq; hæc una mihi sit hoc in exilio sollicitudo, ut qualem te in hac cruce, conspicio, talem me tibi exhibere contendam; ut, quoad libebit, amoris meo crucifixo ac vulnerato conformis effecta, sponsæ nomine reperiar non indigna.

P. I. c. 15.

Habes insuper in Stimulo divini amoris, istius Doctoris Seraphici ardentis affectus, quibus acerbissimâ & ignominiosam Christi passionem ambit sibi dari in sponsam, indissolubili nuptiarum vinculo jungendam. Sese enim illam amare ante omnes terræ cœliq; delicias, hanc totis visceribus concupiscere, absq; hac nolle vivere; hanc deniq; esse unicum solatium & desiderium animæ suæ, & plura his paria, quæ facile erit in præsentem transferre tractatum. Ejusdè operæ & rei est, Christum crucifixum in sponsum optare, & passionem ejus in sponsam dilectam assumere: cum neque JESUS crucifixus sine passione sit, neque passio Christi absq; Christo esse possit. Et utraq; istâ figurâ loquendi id ipsum adumbratur, quod contendimus: cum videlicet, qui Christum ardentem amaverit, & intima quadam ratione ei conjungi & copulari voluerit, unâ cum illo crucis ejus dolores atq; ignominiam amanter complecti, & sibi tanquam despondere, debere.